ço

OBRA: PAVIMENTAÇÃO It PARALELEPIPEOO -ESTRADAS VICINAIS DO POVOADO MANGABEIRA
NO MIJNICIPIO DE ÍTABAIANA

BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO N' 14012023

() DIAS)    B.M.N. 0812024 ORDEM DE SERVIÇO: 08109/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANAISE P8111000: 24I81124A08102/2024 DATA: 07/9212024

Item Discriminação dos Serviços Und

QUANTIDADE Preço

Unitarlo 11$

VALORES R$

% Medido
Contratada

Acumulada

Anterior
Do Portado

Acumulada até

o Período
SALDO Controlado

Acumulado

Anterior
Do Portado

Acumulado até

o Portado

a
Medir

01 SERVIÇOS PRELIMINARES 5.25072 4.37946 871,26 5.250,72 - 100,00

01.001
Placado obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rav
02 01/2022 m2 6,00 R$ 	6,00 - 6,00 11$ 294.28 1.765,68 1.765,88 - 1.765,68 100.00

01.002
Locação de conlainer - Almoxarifado sem banheiro - 6.00 x
2,40m- 9ev 02 02/2022 rirás 4,00

3,00 1,00 4,00 - P9 871.26 3.485,04 2.613,78 871,26 3.485,04 100.00

02 TRECHO 01 116.363,66 96.971,62 19.392,04 118.363,66 - 100.00

02.001 SERVIÇOS PRELIMINARES 4.490,22 3.64033 64989 4.490,22 100,00

02M01.01/1 Locjo do COrviços de pavimentação m2 1211,89 1.060,64 151,25 1.211,89 - P9 	1.03 1.248,25 1.092.46 155,79 1.246,25 - 100,00

02,0,0
o compactação de sublerlo de solo

Jtl'edolvlriaiitcmonte arenoso. af  11/2019 m2 1263,00
1.019,78 243,22 1.263,00 - lIS 	1,12 1.414,56 1.142,15 272,41 1.414,56 - 100.00

OU100tir9u 'irnoOrrica de material de 11  categoria m3 394,69 346,81 47,88 394,69 - lIS 	0.76 299,96 263,56 36,38 299,96 - 100,00

62.001,004

Treneportlocel com caminhão basculante de 10m1, em

rodovia não pavimentada (construção) densídadel,51/m' :km 1184,07
1.040,42 143,65 1.184,07 - lIS 	1.29 1.527,45 1.342,14 185.31 1.527,45 - 100.00

02.002 PAVIMENTAÇÃO 105974,22 87.987,66 18.006,56 105.974,22 - 100,00

02.002.001

Pavimentação em paralelepípedo 9ranílico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço
1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico m2 1109,60

962,36 147,32 1.109,68 - lIS 	72.89 80.884,58 70.146,42 10.738,16 00.884,58 - 100,00

02.002.002

Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 a 0,30 o
1,00m), sobre bato de concreto Simples e rejuntado com
argamassa de cimento e ateia traço 1:3 m 340,70

327,61 13,09 340,70 - lIS 	30.23 10.299,36 9.903,65 395,71 10.2911,36 - 100.00

02,002.003 Pintura de meio fio (caiação) m 340,70 - 340.70 340,70 - lIS 	4,32 1.471,82 - 1.471,82 1.471,82 - 100,00

02,002,004 Colchão de areia mO 113,31 67,36 45,95 113,31 - lIS 	98.19 11.125,91 6,614,08 4.511,83 11.125,91 - 100,00

02.002.005

Transporte local com caminhão basculante de lOm', em

rodovia não pavimentada (construção) dens idade= 1,5t/m' 1km 1699.65_
1.010,47 689,18 - 1,689,65 - R$ 	1.29 2.192,55 1.303,51 889,04 2.192,55 - 100,00

02,093 DRENAGEM SUPERFICIAL 7.450,62 7.163,63 287,19 7,450,82 - 100,00

02.003.001

Pavimentação oro paralelapipedo granítico sobre colchão de
areia, rejuntado coei argamassa de cimento e areia traço
1:3, inclusive frete do paralelepípedo granitico

rn2 102,22 98,28 3,94 102.22 -
-

lIS 	72,89 7,450,82 7.163,63 287,19 7.450,82 - 100,00

02.004 LIMPEZA 448,40 . 448,40 44840 100,00

02.004.001 Limpeza de ruas (Varrição a rarrioção de entulhos) 	 1211,89F 	- 	1.211,89 	1.211,811 	- 	11$ 	0,37 448,40 - 448,40 448,411 - 100.00

03 TRECHO 02 189.545,48 134.323,95 55.221,53 189.545,48 100,00

03.001 SERVIÇOS PRELIMINARES 7.262,15 5.308,06 1.974,09 7.282,15 - 100,00

03.001.001 Locação de serviços de pavimentação m2 1956,19 1.423,52 532,67 1.956,19 - lIS 	1.03 2.014,88 1.466,23 548,85 2,01486 - 100,00

03.001,002
Regularização e compactação de subleito de solo

predominantemente arenoso, af 11/2019
m2 2052,01 1.496,70 555,31 2.052,01 - RS 	1,12 2.298,25 1.676.30 621,95 2.298,25 - 100.00

03,001.003 Carga mecânica de material de 11  categoria m3 641,26 46772 173,54 641,26 - lIS 	0,76 487,36 365,47 131,89 487,36 - 100,00

03 .00 1.004
Transporto local com caminhão basculante de lOm', em
rodovia não pavimentada (construção) dansrdade1,5t/rn'

1km 1923,77 - 1.403,15 520,62 1.923,77 - 9$ 	1.29 2.481,66 1.610,06 671.60 2,481,66 - 100.00

03.002 PAVIMENTAÇÃO 167.570,90 118.348,44 49.222,46 167,570,90 - 100,00

03.002.001

Pavimentação em poralelep/pedo granítico sobra r,olr,hãr, de

areia, rejuntado corp argamassa de cimentos areia traço
1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico

-p2 1764,55 1.277,17 487,38 1.704,55 - lIS 	72.89 120.618,05 93.092,92 35.525,13 128.618,05 - 100.00

03,002.002

Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 a 0,30 a
1,00m), sobre base do concreto simples e rejuntado com
argamassa de cimento e areia traço 1:3

rir 638.80 487,84 150,96 638,80 - lIS 	30.23 19.310,92 14.747,40 4.563,52 19.010,92 - 100.00

03,002,003 Pintura de meio fio (caiaçSO) mor 638,80 - 638,80 638,80 - 9$ 	4,32 2.759,62 - 2.759,62 2.759,62 - 100,00

03,002.004 Colchão da areia m3 143,63 89,40 54,23 143,63 . 11$ 	98.19 14.103,03 8,778,19 5.324,84 14.103,03 . 100.00

00,0021005
Transporte local com caminhão basculante de 1Cm', em

rodovia não pavimentada (construção) derisldede°1,St/n-,'
1km 2154,48 1,041,03 813,45 2.154,48 - 9$ 	1,29 2,779,28 1,729,90 1.049,35 2,779,28 - 100,00

Yan
Eng* Civil CIt

Coordorrado,
Prefeitura Mu

$ Santana
5638353
Núcleo

Pígirla 1 dø 2

José Ror-
Eng. C

Pro

OBRA: PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEOO ESTRADAS VICINAIS DO POVOADO MANGABEIRA
NO MUNICIPIO DE ITAB4JANA

BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO N1  14012023

B.M.N. 05/2024 ORDEM DE SERVIÇO: 06109/2023 DIAS)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANA/SE PERIODO: 24/01124A0810212024 DATA: 07/02/2024

Item Olecrimirração dos Serviços Und

QUANTIDADE Preço

Unitário lOS

VALORES R$

% Medido
Contratado

Acumulado

Anterior
Do Período

Acumulada até

o Penedo
SALDO Contratado

Acumulado

Anterior
Do Perlodo

Acumulado ate

o periodo

Sal,
Medir

03.003 DRENAGEM SUPERFICIAL 13.968,64 10.667,40 3.301,19 13.96864 100,00

03,003.001
Pavimentação em paralelepípedo gran/tico sobre colchão de
arma. rejuntado com argamassa Se cimento e areia traço
1:3. inclusive frete do paralelepípedo 9ranitk:o

m2 19164 146,35 45,29 19164 Rã 	72.69 13.968,64 10.667,45 3.301,19 13.988,64 100.00

03.004 LIMPEZA 723.79 - 723,79 723,79 100,00
03.004,001 Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) 	 nr' 	195619 	 195619 	1.956,19 	- 	0$ 	0.37 723,79 - 723,79 723,79 - 100.00

04 TRECHO 03 58.130,49 42796,67 1.179,90 43.976,77 14.18372 75.65
04.001 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.213, 1.600.11 1,509,11 113,02 72,30

04,001,901 Locação de serviços de pavimentação m2 58881 419,47 419,47 169,34 0$ 	1.03 606,47 432,05 439 0/5 174,49 7124

94001900

04,001,002
_predominantemente arenoso, al` 1112019
Regularização ecornp:ctaçãodesublerto de solo

m2
625.92 455,05 455,05 170,87 0$ 	1.12 701,03 509,68 50968 10117 72.70

mecanica de material de 19  categoria m3 19560 14220 14220 5340 0$ 	076 14866 10907
Transporte local com caminhão basculante de lOro', em
rodovia não pavimentada (construção) densidade=1,5t/m 3km

586,80 426,61 426,61 16019 0$ 	1,29 756,07 550,33 - 9,0 906,84 79.70

04.02 PAVIMENTAÇAO 50.289,60 36.009,91 1.02470 37.034"" ta '1ii
04.002.001

Pavimentação em paralelepipedo 9runitico sobre co/chão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço
1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico

514,59em34831 186,28 Rã 	72,89 37.508,47 25.38832 25.368,32 12.12015 87.60

04.002.002
Meio-fio pré-mo/dado de concreto sirmiples (0,1200,300
1.Otlm(, cobro base de concreto simples e rejuntado com
argamassa de cimento e areia traço 13

247,39 23720 10,19 Rã 	30.23 7.478,60 7.170,56 - 7.170,56 308,04 95,88

04,002.003 Pintura de meio fio (caiação) m 247,39 	- 	237,20 237,20 10,19 Rã 	4.32 1.06872 - 1.024,70 1.024,70 44,02 95,88
04,002.004 Colchão de areia m3 36,02 2936 297 36 6,66 Rã 	98.19 3.536,80 2,88286 - 2.882,86 653,94 81,51

04,002.005 Transporte local com caminhão basculante de lOro', em
rodovia não pavimentada construção) densidade1,5tim'

1km 540,32 440,44 44044 99,88 0$ 	1,29 697,01 568,17 - 568,17 128,84 81.52

04.003 DRENAGEM SUPERFICIAL 5409,90 5.186,85 - 5.186,85 223,05 95,88

04.003.001
Pavimentação uni paraleleplpedo granilico sobre colchão de
areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço
1:3, inclusive frete do parelelepipodo gronitico

nr2 74,22 71,16 71,10 3,06 0$ 	72.89 5.409,90 5,186,85 - 5.186,85 223,05 95.88

04.004 LIMPEZA 217&, 155,20 155,20 62,66 71,24
71.24 04.004.001 Limpeza de ruas (varníçOcie rarrmoção de entulhos) 	 no' 	588,81 	0$ 	- 	419,47 	41947 	169,34 	0$ 	037 217,86 155,20 155,2.0 6266

05 DIVERSOS 1.330,99 1.338,99 1.336,99 100,00

05.001
Sinalização permanente, vertical, coei placa octogonal de
aço, padrão dner, lerguraoø,75m, com poste da madeira
350or ficado corri base i/o concreto 40x40n50

Lin 300 - 3,00 3,00 - 0$ 446.32 1.338,99 1.338,99 1.038,99 - 100,00

06 EQUIPE DIRIGENTE 25.979,48 19.554,02 5.438,39 24.992,41 987,07 9620

06.001
Engenheiro civil do obra Junot com encargos
complementares h 35,73

26,89 7,48 34,37 1,36
0$ 	113.44

4,7133,21 3,050,40 848,53 3,696,93 154,28 96,19

06.002 Mestre de obras corri encargos complementares h 357,28 26892 74,79 34371 13,67 Rã 	61,37 21.926,27 16,503,82 4.589,86 21.093,48 832,79 96,20
Total geral Rã 398.608,82 0$ 300,025,95 Rã 83.442,11 Rã 383.488,06 Rã 15.140,76 96,20

Atestamos que os serviços
foram recebidoa por irá,

Data: .._J_/_

constantes
em perfeita ordem.

na NE - Aprovado para pagamento

Dai.
DIAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Yan IMrique T,  rs Santana
En)f CÁ r . 	38353

Co1rdorí3do;
Ide Itobaiano

Página 2 de 2